令和５年９月２５日

報道機関各位

「ふくい桜マラソン 2024」のコースが日本陸上競技連盟の公認を取得しました！

 このたび、「ふくい桜マラソン 2024」のマラソン（42.195 ㎞）および 5 ㎞のコースが日

本陸上競技連盟（日本陸連）の公認およびワールドアスレティックス（世界陸連）/ＡＩＭＳ

の認証を取得し、公認証を受理しましたので、下記のとおりお知らせします。これにより、

本大会に出場する日本陸連登録競技者の記録が“公認記録”として世界的に認められるこ

とになります。

 なお、今回の公認取得に伴う計測結果等により、これまで公開していたマラソン（42.195

㎞）コースの一部を変更しましたので、併せてお知らせします。

記

（１）マラソン（42.195㎞）コース【別紙１】

 ・日本陸上競技連盟公認（期間 2023.9.26から 2028.9.25）

・ワールドアスレティックス（世界陸連）/ＡＩＭＳ認証

           （期間 2023.8.14から 2028.12.31）

    ※これまで公開していたコースから３か所変更となっています。

①33.4km付近、②38.2km付近、③フィニッシュ付近

    ※ペアリレーマラソンも同じコースを使用しますが、日本陸連の定める正式

な種目ではありませんので、公認記録とはなりません。

（２）5㎞コース【別紙２】

 ・日本陸上競技連盟公認（期間 2023.9.26から 2028.9.25）

・ワールドアスレティックス（世界陸連）/ＡＩＭＳ認証

           （期間 2023.8.14から 2028.12.31）

（３）その他

・1.5㎞コースは公認とはなりません。

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、北山、奥山
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９５

 大会ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

北陸新幹線福井・敦賀開業の春

ふ く い 桜 マ ラ ソ ン 開 催 ！

ふくい桜マラソン 検索

（参考）
ワールドアスレティックス（World Atheletics,略称「ＷＡ」）
陸上競技の国際競技連盟、いわゆる世界陸連と称される団体。

ＡＩＭＳ
国際マラソン・ディスタンスレース協会のこと。WA の協力組織の一つで長距離レースに
特化した団体。WA と連携して国際的なルール作りや競技の普及向上を実施。

別紙１－１

※詳細なコースは、大会ホームページからGooglemapでご確認いただけます。

※これまで公開していたコースから３箇所の変更があります。（次頁以降参照）

大会HPは
こちら

別紙１－２

別紙１－３

※詳細なコースは、大会ホームページからGooglemapでご確認いただけます。

※1.5㎞コースは公認ではありません。

大会HPは
こちら

別紙２

日本陸連による公認証

WA/AIMSによる認証